
UCHWAŁA NR XVI/136/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 stycznia 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) - Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Rada Miejska w Miastku uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku z dnia 15 maja 2025 r. 
w sprawie nałożenia kary pieniężnej za zajęcie pasa drogowego bez zezwolenia zarządcy drogi. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 przekazuje się według właściwości Burmistrzowi Miastka, jako 
organowi właściwemu do rozpatrzenia. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miastku do przekazania skargi Burmistrzowi 
Miastka. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9863AF38-3A2E-4505-BF6B-AEDEDCED3199. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 16 maja 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Miastku, wpłynęło pismo  
p. Zdzisława Pochecia - przedstawiciela Stowarzyszenia Goniec Miastecki w sprawie nałożenia 
kary pieniężnej za zajęcie pasa drogowego bez zezwolenia zarządcy drogi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Miastku w dniu 20 maja 2025 roku przekazał w/w pismo 
zgodnie z obowiązującymi przepisami do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 30 maja 2025 roku skierował 
pismo do Burmistrza Miastka  z prośbą o przekazanie informacji, czy postępowanie 
administracyjne w tej sprawie zostało wszczęte, a jeśli zostało wszczęte i zakończone, o 
przedstawienie  wyników przeprowadzonego postępowania.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  w dniu 10 czerwca 2025 roku otrzymała odpowiedź od  
Zastępcy Burmistrza Miastka informujące, że w tut. Organie toczy się postępowanie 
administracyjne w sprawie wymierzenia kary pieniężnej za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej 
nr 193073G (działka nr 400 obręb Pasieka)  bez zezwolenia  zarządcy drogi.  

Wskazując na powyższe okoliczności stanu faktycznego Komisja Skarg, wniosków  
i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2025 roku wskazała, że postępowanie administracyjne 
nie zostało zakończone, a Rada Miejska w Miastku nie jest właściwa do rozpatrzenia sprawy.  

W ocenie Rady postępowanie w sprawie wymierzenia kary pieniężnej za zajęcie pasa 
drogowego kończy się co do zasady rozstrzygnięciem w formie decyzji administracyjnej. 
Kompetencja do wydania takiego rozstrzygnięcia jest przypisana wyłącznie właściwemu organowi, 
czyli w tym przypadku Burmistrzowi Miastka. W tej sytuacji Rada Miejska w Miastku uznaje, że 
na zasadzie przepisu art. 243 ustawy z dnia 14 stycznia 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego nie jest właściwa do merytorycznego rozpoznania wniosku i postanawia 
przekazać go według właściwości do rozpatrzenia przez Burmistrza Miastka. 

Biorąc powyższe pod uwagę należy uznać, że podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9863AF38-3A2E-4505-BF6B-AEDEDCED3199. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/136/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-06-25T09:16:38+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




